THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
CỤM HÀNH CHÍNH - SỰ NGHIỆP
***
Số: 64-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội nghị tập huấn phương pháp tuyên truyền,
lan toả thông tin tích cực, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái,
thù địch trên mạng internet, mạng xã hội
-------

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/ĐTN ngày 29/4/2022 của Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn về việc phối hợp tổ chức hoạt động năm 2022, Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn thông báo về việc tổ chức Hội nghị tập huấn phương pháp tuyên truyền, lan toả thông tin tích cực, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên mạng internet, mạng xã hội với các nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian: 		Từ 08g00 đến 11g00, ngày 15/9/2022 (thứ Năm).
2. Địa điểm: 		Hội trường Kho bạc Nhà nước Thành phố
(số 45 Ngô Đức Kế, Phường Bến Nghé, Quận 1).
3. Báo cáo viên: 	Mời Ban Tuyên giáo Thành ủy.
4. Thành phần, số lượng: (dự kiến 72 đồng chí)
[bookmark: _GoBack]- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo - Đối ngoại, Ban Công nhân lao động Thành Đoàn: 02 đồng chí;
- Đại diện lãnh đạo các cơ sở Đoàn thuộc Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn: 10 đồng chí;
- Đại diện các cơ sở Đoàn thuộc các đơn vị trong Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn: 10 đồng chí/ đơn vị, tổng cộng 60 đồng chí.
5. Nội dung:
- 07g30 - 08g00: 	Tập trung, ổn định đại biểu;
- 08g00 - 08g05: 	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- 08g05 - 08g10: 	Phát biểu khai mạc;
- 08g10 - 08g15: 	Tặng hoa cảm ơn báo cáo viên;
- 08g15 - 10g30: 	Sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý III, chủ đề “Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng - Mệnh lệnh từ trái tim”; tập huấn phương pháp tuyên truyền, lan toả thông tin tích cực, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên mạng internet, mạng xã hội;
- 10g30 - 11g00: 	Đại biểu trao đổi, thảo luận;
- 11g00: 			Kết thúc chương trình.
6. Phân công nhiệm vụ:
6.1. Cụm trưởng:
- Liên hệ mời báo cáo viên; gửi thư mời lãnh đạo tham dự chương trình.
- Thiết kế các sản phẩm tuyên truyền.
6.2. Các cơ sở Đoàn thuộc Cụm:
- Cử cán bộ Đoàn tham dự Hội nghị đúng thành phần.
- Chuẩn bị ý kiến trao đổi, thảo luận tại hội nghị.
- Tuyên truyền, lan tỏa ý nghĩa chương trình trên các phương tiện thông tin, truyền thông của đơn vị.
Cụm Hành chính - Sự nghiệp Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trong Cụm triển khai thực hiện tốt nội dung Thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đồng chí Thường trực phụ trách, Ban TG-ĐN, Ban CNLĐ;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn thuộc Cụm HC-SN;
- Các cơ sở Đoàn thuộc Cụm HC-SN;
- Lưu: VP.
	TM. CỤM HÀNH CHÍNH - SỰ NGHIỆP
CỤM TRƯỞNG

Nguyễn Đăng Khoa
(BÍ THƯ ĐOÀN KHỐI
DÂN - CHÍNH - ĐẢNG THÀNH PHỐ)